ПРЯМОУГОЛЬНОЕ КАНАЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ
23
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
500
400
300
200

- площадка 180 - под привод с возвратной пружиной;
VKZ BxH-...
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Гибкие вставки к вентиляторам предназначены для предотвращения
передачи вибраций от вентилятора к воздуховодам.
Вставка представляет собой рукав из специального гибкого материала.
Для крепления рукава к патрубкам вентилятора и воздуховодам вставка
комплектуется фланцами из оцинкованной стали.
Гибкие вставки применяются при перемещении воздуха, не содержащего
агрессивных примесей. Вставки можно применять при температурах
окружающего воздуха от -50 до +50 °С.
Длина гибкой вставки составляет 140 мм.
ВСТАВКА ГИБКАЯ VKG
Наименование гибкой вставки
Внутреннее сечение (ширина и высота), мм
VKG BхH
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Обозначения на схеме
B1xH1 -
B - ширина внутреннего сечения;
H - высота внутреннего сечения;
габаритные размеры.
;
.
=
;
.
Если B и H <600 мм
B1 = B + 40 мм
H1 = H + 40 мм
Если B или H >600 мм
B1 = B + 60 мм
H1 = H + 60 мм
СХЕМА КОНСТРУКЦИИ ГИБКОЙ ВСТАВКИ
140 B
H
1
B1
H
Вставка гибкая VKG
Фильтр состоит из корпуса и фильтрующей вставки.
Корпус изготовлен из оцинкованной стали. В состав корпуса входит
откидная крышка, которая снабжена защелками для крепления.
Корпус фильтра снабжен прямоугольными фланцами для соединения с
воздуховодами и компонентами вентиляционной системы.
Фильтр может устанавливаться как в горизонтальных, так и в вертикаль-
ных участках воздуховодов.
Фильтр плоский G3. Применяется вставка фильтрующая G3:
Изготавливается в виде кассеты с плоским фильтрующим элементом из ма-
териала класса 3. Отличительная особенность: низкая стоимость по сравне-
нию с другими фильтрующими вставками.
Фильтр карманный укороченный G3. Применяется вставка фильтрующая
G3 карманная:
Данная фильтрующая вставка отличается более высокой площадью
фильтрации по сравнению с плоским фильтром, что увеличивает интервал
замены фильтра.
Фильтр карманный класса G4, F5- . Применяется вставка фильтрующая
соответствующего класса очистки. Отличается высокой степенью очистки.
G
F9
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ФИЛЬТРУЮЩЕГО МАТЕРИАЛА
ПРЯМОУГОЛЬНОЕ КАНАЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
ФИЛЬТР VKF
F6/F7 F8/F9
22 22
96 97
97 98
80-110 12 40-1 0
450 450
Обозначение G3 G4 F5
Толщина, мм